
1月30日（土)、2月6日(土)、13日(土)
兼六園　霞ヶ池周辺
メニュー：季節のタルト（コーヒー付き）
　　　　 兼六園名物蓮蒸まんじゅう（加賀棒茶付き）
　※数量限定のため、無くなり次第終了

はすむし

http://www.hot-ishikawa.jp/shiki/

玉泉院丸庭園ライトアップ
夕焼けから宵、そして夜更けの月見の庭へと
移り変わる灯りをお楽しみください。
ライトアップのテーマは季節で異なり、尺八や
箏など和楽器の演奏に合わせ変化する灯りを
ご堪能いただけます。

12月から２月までのテーマ
「冬」　凛とした冷気を感じる夕焼け
「新年」往く年を想い来る年を祝う華やかな新年

あか

こと あか

平成28年度県立保育専門学園学生募集（Ⅱ期試験）

石川県社会福祉審議会委員を募集しています！

女性のための起業チャレンジ相談窓口（無料）

職場のメンタルヘルスに関するワークセミナー（無料）

ラグジュアリー・クルーズセミナー（無料）

インターネット入札による県有地の売却

古代体験学習講座「縄文手さげづくり」（無料）

NPOと企業との協働支援講座（無料）

県立歴史博物館 早春のW企画展
①れきはくコレクション 2013－2015
　年に一度の収集資料の展覧会です。今回はリニュー
アルのため休館していた2013年度以降の資料を
一堂に展示します。
②いしかわの食 QUESTION
　縄文時代から現代にいたる石川県の食の歴史を、
当館ならではのユニークな視点からみつめます。
会　　期　2月6日㈯～3月13日㈰
開館時間　9：00～17：00（展示室への入室は16：30まで）
観 覧 料　一般300円、大学生240円、高校生以下無料
いしかわ赤レンガミュージアム県立歴史博物館　☎076（262）3236

と　き　2月14日㈰　10：00～12：00
ところ　県庁19階展望ロビー（金沢市鞍月1－1）
内　容　NPOと企業の協働について学ぶ
対　象　社会貢献活動に興味のある企業、NPO・
　　　　ボランティア団体の方
※申し込み方法など詳しくは、　　
　http://www.hyakumangoku.org/ または下記へ
県民交流課　　　　　　　 ☎076（225）1365

　縄文時代のカゴや編み物の技術を学び、自然の素
材で小型の手さげを作ります。
と　き　3月13日㈰　9：30～15：00
ところ　県埋蔵文化財センター（金沢市中戸町18－1）
対　象　小学校5年生～一般
※申し込みは下記へ【定員20人（先着順）】
県埋蔵文化財センター　　 ☎076（229）4477

※申し込み方法など詳しくは下記へ【2月4日㈭締切】

管財課資産活用室　          ☎076（225）1266

　最近話題のクルーズ船の中でも、特に高級感あふ
れる「ラグジュアリー船」の魅力についてご紹介します！
と　き　2月2日㈫　15：00～16：30
ところ　ANAクラウンプラザホテル金沢3階「瑞雲の間」
内　容　①「飛鳥Ⅱとラグジュアリー船の魅力」
　　　　②「金沢から乗船、美食のフランス船で巡る
　　　　　 日本周遊の船旅」
定　員　50人（先着順・要申込）
申込先　（一社）金沢港振興協会　☎076（263）3710
産業立地課　　　　　　　 ☎076（225）1516

と　き　2月3日㈬　13：30～16：00
ところ　県庁行政庁舎11階会議室（金沢市鞍月1－1）
内　容 「職場におけるメンタルヘルス対策」
対　象　企業の管理職、人事労務担当者、労働者など
※申し込み方法など詳しくは下記へ【定員100人（先着順）】
県職業能力開発プラザ　    ☎076（261）1400

　家庭も育児も大切にしながら起業にチャレンジし
たいあなたのための個別相談を実施します。
と　き　2月3日㈬、25日㈭　①13：00　②15：00
ところ　県女性センター（金沢市三社町1－44）
※詳しくは下記へ【前日正午までに県女性センターへ要予約】
男女共同参画課　　　　 　☎076（225）1376
県女性センター　　　　　 ☎076（234）1112

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/danjo/

募集人数　1人
任　　期　委嘱の日から約3年間
活動内容　本県の社会福祉に関する施策を調査・審議
※申し込み方法など詳しくは下記へ【2月10日㈬締切】
厚生政策課　　　　　　　 ☎076（225）1419 

http://www.pref.ishikawa.lg.jp/kousei/

○保育学科（募集人員10人、修業年限2年）
 受験資格　高等学校卒業（見込み）、または同等以上
　　　　　　の資格を有する方
○専 攻 科（募集人員若干名、修業年限1年）
　受験資格　保育士資格を有するか、入学までに取得
　　　　　　見込の方
  試 験 日　2月28日㈰　会場　県立保育専門学園
  願書受付　2月15日㈪～22日㈪【消印有効】
県立保育専門学園教務課　 ☎076（242）5185

http://www.pref.ishikawa.lg.jp/hoiku/
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最低売却価格
2,070,000円
4,020,000円
10,700,000円
14,300,000円
2,770,000円
2,790,000円
2,210,000円
1,120,000円
690,000円
753,000円
884,000円
731,000円
2,150,000円

地　積
154.67㎡
301.63㎡
500.98㎡
933.81㎡
168.86㎡
275.37㎡ 
273.08㎡ 
572.90㎡ 
405.47㎡ 
162.30㎡ 
162.02㎡ 
161.35㎡ 
235.74㎡ 

  　 物 件 所 在 地 番
加賀市山代温泉桔梗丘二丁目110番
金沢市つつじが丘207番2、208番2
羽咋市三ツ屋町ロ43番2
七尾市魚町130番
七尾市矢田町弐四号白土6番36
輪島市河井町八部12番2
輪島市堀町壱五字2番52
輪島市町野町東大野長瀬町82番
輪島市門前町舘ト32番3、32番4
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番4
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番5
鳳珠郡能登町字小木ロ字15番9
珠洲市飯田町弐九部3番

石川県　県有地売却

石川県広報広聴室　　● 〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地　☎076（225）1362　　076（225）1363　　　　  【県庁代表電話】☎076（225）1111№1899　　平成28年1月27日　毎週水曜日掲載
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【ウイークリーいしかわ】
毎週日曜　PM5:25～5:30

【ほっと石川】
2月6日㈯　PM5:15～5:30
「冬の自然を楽しもう!」

【石川ほっとニュース】
　毎週土曜　PM5:55～6:00

【ぶんぶんセブン】
 2月7日㈰　AM7:00～7:30
「チャレンジ！いしかわ子ども自然学校」

【県からのお知らせ】
　毎週火・金曜
　PM2:30頃（3分間）

毎週金曜、お得で役に
立つ情報を配信！！
登録はこちらから

https://
ishikawa-
mmag.com

【素敵にモーニング】
　毎週日曜　AM9:55～10:00

メルマガ
石川

行政相談　☎076（225）1100ホームページ e130500b@pref.ishikawa.lg.jpEメールhttp://www.pref.ishikawa.lg.jp/


